
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ».

2 Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

3 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 119160/1614/Π02/ 
7/00054/Γ/6-4-2021 (Β’  1785) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατά-
ξεις του ν.  4399/2016, επένδυσης της εταιρείας 
«ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε.», με δ.τ. 
«MACEDONIAN THRACE BREWERY S.A.» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
φορολογικής απαλλαγής.

4 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 78614/513/Π02/ 
7/00046/Π/17-3-2022 (Β’  1380) απόφασης 
του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονί-
ας  και Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπό στοιχεία 178793/1399/Π02/7/00046/Π/
N4399/2016/20-3-2023 (Β’  2244) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης, της εταιρείας «MS FRUITS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με δ.τ. «MS FRUITS IKE» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

5 Παροχή εξουσιοδότησης χορήγησης και υπογρα-
φής της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης σε 
υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Λασιθίου.

6 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου.

7 Έγκριση υπερωριακής εργασίας για το 2025 του μό-
νιμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του Δήμου Σουφλίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 6083/Ν1 (1)

Τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου του ξέ-
νου ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ 
ΑΘΗΝΩΝ».

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 4862/1931 «Περί των ξένων σχολείων» (Α’ 2).

2. Την παρ. 8 του άρθρου 35 του ν. 4186/2013 «Ανα-

διάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοι-

πές διατάξεις» (Α’ 193), όπως συμπληρώθηκε με την 

παρ. 1 του άρθρου 90 του ν. 4485/2017 (Α’ 114), τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 (Α’ 254) 

και συμπληρώθηκε με το άρθρο 71 του ν. 4830/2021 

(Α’ 169).

3. Τον ν. 682/1977 «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής, 

Εκπαιδεύσεως και Σχολικών Οικοτροφείων» (Α’ 244), 

όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4713/2020 (Α’ 147).

4. Τα άρθρα 4 και 13 του ν. 4301/2014 «Οργάνωση της 

νομικής μορφής των θρησκευτικών κοινοτήτων και των 

ενώσεών τους στην Ελλάδα και άλλες διατάξεις αρμοδι-

ότητας Γενικής Γραμματείας Θρησκευμάτων και λοιπές 

διατάξεις» (Α’ 223).

5. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-

σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 

Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 

(Α’ 222), όπως:
α) τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του ν. 4111/2013 

«Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιήσεις του 
ν. 4093/2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχο-
μένου “Έγκριση των Σχεδίων των Συβάσεων Τροποποίη-

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

4 Φεβρουαρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 324

2525

04.02.2025 20:26:26

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2526 Τεύχος B’ 324/04.02.2025

σης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής Διευκόλυν-
σης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταµείου Χρηµατοπιστωτικής 
Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής Δηµοκρατίας, του 
Ελληνικού Ταµείου Χρηµατοπιστωτικής Σταθερότητας 
(Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος (ΤτΕ), µε τίτλο 
"Κύρια Σύµβαση Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης", της 
Σύµβασης Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης µεταξύ του 
Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δηµοκρατίας και της ΤτΕ, µε τίτ-
λο "Σύµβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υποχρεώσεων 
ΣΙΤ" και της Σύµβασης Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης 
µεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρατίας και της 
ΤτΕ, µε τίτλο "Διευκόλυνση αποπληρωµής Τόκων Οµο-
λόγων", παροχή εξουσιοδοτήσεων για την υπογραφή 
των Συµβάσεων” και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 18),

β) αντικαταστάθηκε από το άρθρο  πρώτο του 
ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 
4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και το 
άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193),

γ) συμπληρώθηκε από το άρθρο  90 παρ.  1 του 
ν. 4485/2017 (Α’ 114),

δ) τροποποιήθηκε από το άρθρο 127 του ν. 4763/2020 
(Α’ 254),

ε) τροποποιήθηκε από το άρθρο  έκτο παρ.  3 του 
ν. 4218/2013 «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Πε-
ριεχομένου «Επείγουσες ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα 
Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων» (Α’ 176) και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 268),

στ) τροποποιήθηκε από το άρθρο 11 του ν. 4229/2014 
«Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας χώρου παραστά-
σεων - Άδεια παράστασης και άλλες διατάξεις» (Α’ 8),

ζ) τροποποιήθηκε από το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 
«Άσκηση εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 118) και

η) τροποποιήθηκε από το άρθρο 193 του ν. 4964/2022 
«Διατάξεις για την απλοποίηση της περιβαλλοντικής 
αδειοδότησης, θέσπιση πλαισίου για την ανάπτυξη των 
Υπεράκτιων Αιολικών Πάρκων, την αντιμετώπιση της 
ενεργειακής κρίσης, την προστασία του περιβάλλοντος 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 150).

6. Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

7. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

8. Το π.δ. 77/2023 (Α’ 130), περί μετονομασίας του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σε Υπουργείο 
Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, μεταφοράς 
αρμοδιοτήτων στο Υπουργείο Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού και μετονομασία Γενικής Γραμματείας.

9. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρω-
θυπουργού και του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων 
και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυ-
πουργό Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή 
Μακρή» (Β’ 69).

11. Την υπ’ αρ. 10135/18-11-2012 κοινή υπουργική 
απόφαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρημα-
τικών ποσών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και 

κατάρτισης κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του 
ν. 4093/2012» (Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 34566/ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) όμοια απόφαση.

12. Την υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) 
υπουργική απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 84151/ΙΑ/20-06-2013 (Β’ 1584) όμοια απόφαση.

13. Την υπό στοιχεία 129818/Γ2/16-09-2013 κοινή 
υπουργική απόφαση «Αριθμός μαθητών ανά τμήμα στα 
Γυμνάσια και στα Γενικά Λύκεια» (Β’ 2451).

14. Τις υπό στοιχεία 101515/Ν1/20-06-2018 (Β’ 2676) 
και 94613/N1/30-08-2023 (Β’ 5343) υπουργικές αποφά-
σεις, με τις οποίες τροποποιήθηκε τελικά η άδεια λει-
τουργίας του Γυμνασίου του ξένου ιδιωτικού σχολείου 
«ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ».

15. Το υπ’ αρ. 49106/11-12-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Α’ Αθήνας (υπό 
στοιχεία πρ. ΥΠΑΙΘ/ΚΠ 150070/Ν1/16-12-2024), με το 
οποίο διαβιβάζεται το από 10-12-2024 αίτημα τροπο-
ποίησης της άδειας του Γυμνασίου του ξένου ιδιωτικού 
σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ» για αλλαγή 
νόμιμου εκπροσώπου.

16. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της άδειας του Γυμνασίου της ανώνυ-
μης εταιρείας «Λεόντειος Σχολή Αθηνών Μονοπρόσωπη 
Ανώνυμη Εκπαιδευτική Εταιρεία» ιδιοκτήτη του ξένου ιδι-
ωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ» ως προς 
τον νόμιμο εκπρόσωπο, όπως αδειοδοτήθηκε ως ξένο 
σχολείο με το άρθρο 35, παρ. 8 του ν. 4186/2013 (Α’ 193) 
και τροποποιήθηκε τελικά με τις υπό στοιχεία 101515/
Ν1/20-06-2018 (Β’  2676) και 94613/N1/30-08-2023 
(Β’ 5343) υπουργικές αποφάσεις, ως ακολούθως:

Nόμιμος εκπρόσωπος στο Υπουργείο Παιδείας, Θρη-
σκευμάτων και Αθλητισμού για το Γυμνάσιο του ξένου 
ιδιωτικού σχολείου «ΛΕΟΝΤΕΙΟΣ ΣΧΟΛΗ ΑΘΗΝΩΝ», 
ορίζεται η Σκούρα Αμαλία του Ηρακλή.

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 21 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

Αριθμ. 5717/Ν1 (2)

Τροποποίηση άδειας Ιδιωτικού Σχολείου Πρω-
τοβάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου.

Η ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 682/1977 (Α’ 244), σε συνδυασμό με τις δια-

τάξεις του ν. 4713/2020 (Α’ 147).
2. Την υποπαρ. Θ3 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του 

ν. 4093/2012 «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημο-
σιονομικής Στρατηγικής 2013-2016 - Επείγοντα Μέτρα 
Εφαρμογής του ν. 4046/2012 και του Μεσοπρόθεσμου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2527Τεύχος B’ 324/04.02.2025

Πλαισίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2013-2016» 
(Α’ 222), όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 30 του 
ν. 4111/2013 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, τροποποιή-
σεις του ν. 4093/ 2012, κύρωση της Πράξης Νομοθετι-
κού Περιεχομένου “Έγκριση των Σχεδίων των Συβάσεων 
Τροποποίησης της Κύριας Σύμβασης Χρηματοδοτικής 
Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταµείου Χρηµα-
τοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.), της Ελληνικής 
Δηµοκρατίας, του Ελληνικού Ταµείου Χρηµατοπιστωτι-
κής Σταθερότητας (Τ.Χ.Σ.) και της Τράπεζας της Ελλάδος 
(ΤτΕ), µε τίτλο «Κύρια Σύµβαση Χρηµατοδοτικής Διευκό-
λυνσης», της Σύµβασης Χρηµατοδοτικής Διευκόλυνσης 
µεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δηµοκρατίας και της 
ΤτΕ, µε τίτλο «Σύµβαση Διευκόλυνσης Διαχείρισης Υπο-
χρεώσεων ΣΙΤ» και της Σύµβασης Χρηµατοδοτικής Διευ-
κόλυνσης µεταξύ του Ε.Τ.Χ.Σ., της Ελληνικής Δημοκρα-
τίας και της ΤτΕ, µε τίτλο «Διευκόλυνση αποπληρωµής 
Τόκων Οµολόγων», παροχή εξουσιοδοτήσεων για την 
υπογραφή των Συµβάσεων” και άλλες επείγουσες διατά-
ξεις» (Α’ 18), όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο πρώτο 
του ν. 4152/2013 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νό-
μων 4046/2012, 4093/2012 και 4127/2013» (Α’ 107) και το 
άρθρο 33 του ν. 4186/2013 «Αναδιάρθρωση της Δευτε-
ροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 193) και 
την παρ. 3 του άρθρου έκτου του ν. 4218/2013 «Κύρωση 
της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Επείγουσες 
ρυθμίσεις εφαρμογής Κώδικα Είσπραξης Δημοσίων Εσό-
δων» (Α’ 176) και άλλες διατάξεις» (Α’ 268), το άρθρο 11 
του ν. 4229/2014 «Άδεια εγκατάστασης και λειτουργίας 
χώρου παραστάσεων - Άδεια παράστασης και άλλες δι-
ατάξεις» (Α’ 8), το άρθρο 48 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων και άλλες διατάξεις» (Α’ 118) 
τον ν. 4763/2020 (Α’ 254), τον ν. 4849/2021 (Α’ 207) και 
τον ν. 4964/2022 (Α’ 150).

3. Την παρ. 2 του άρθρου 7 του π.δ. 79/2017 (Α’ 109), 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 3, σε συνδυασμό 
με την παρ. 5, του άρθρου 50 του ν. 4692/2020 (Α’ 111).

4. Την υπό στοιχεία 10135/18-11-2012 υπουργική από-
φαση «Καθορισμός ποσού παραβόλων και χρηματικών πο-
σών για παρόχους ιδιωτικής εκπαίδευσης και κατάρτισης 
κατά την παρ. Θ του πρώτου άρθρου του ν. 4093/2012» 
(Β’ 3057), όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 34566/
ΙΑ/12-03-2013 (Β’ 756) υπουργική απόφαση.

5. Τις υπό στοιχεία 151678/ΙΑ/3-12-2012 (Β’ 3324) και 
10138/ΙΑ/18-11-2012 (Β’ 3057) υπουργικές αποφάσεις.

6. Την υπό στοιχεία Φ.2.Α/150655/Δ5/16-10-2013 
(Β’ 339/2014) υπουργική απόφαση χορήγησης άδειας Ιδι-
ωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δημοτικού, 
η οποία τροποποιήθηκε με τις υπό στοιχεία 160274/Δ1/ 
29-9-2016 (Β’ 3220), 100709/Ν1/19-6-2018 (Β’ 2739) και 
39144/Ν1/15-4-2024 (Β’ 2368) όμοιές της.

7. Την υπ’ αρ. 7486/8-3-2024 απόφαση διατύπωσης 
θετικής γνώμης του Ε.Ο.Π.Π.Ε.Π.

8. Την υπό στοιχεία 144951/Ν1/3-12-2024 αίτηση των 
ενδιαφερομένων.

9. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

10. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

11. Την υπ’ αρ. 80/5-1-2024 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Παιδείας Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Παι-
δείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, Ζωή Μακρή» (Β’ 69).

12. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού από την παρούσα από-
φαση, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτο-
βάθμιας Εκπαίδευσης - Δημοτικού Σχολείου, ιδιοκτησίας 
του σωματείου με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙ-
ΚΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ», η οποία χορηγήθη-
κε με την υπό στοιχεία Φ.2.Α/150655/Δ5/16-10-2013 
(Β’ 339/2014) υπουργική απόφαση και τροποποιήθηκε με 
τις υπό στοιχεία 160274/Δ1/29-9-2016 (Β’ 3220), 100709/
Ν1/19-6-2018 (Β’ 2739) και 39144/Ν1/15-4-2024 (Β’ 2368) 
όμοιές της, ως προς το νόμιμο εκπρόσωπο, ως εξής:

Από το σχολικό έτος 2024-2025, χορηγούμε στο σωμα-
τείο «ΕΛΛΗΝΟΓΕΡΜΑΝΙΚΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ» 
άδεια Ιδιωτικού Σχολείου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης - 
Δημοτικού για δέκα (10) αίθουσες διδασκαλίας. Συγκε-
κριμένα, στο ισόγειο, για δύο (2) αίθουσες δυναμικότητας 
δεκαοκτώ (18) μαθητών έκαστη. Στον πρώτο όροφο για 
τέσσερις (4) αίθουσες, εκ των οποίων τρεις (3) δυναμι-
κότητας δεκαοκτώ (18) μαθητών έκαστη και μία (1) εί-
κοσι (20) μαθητών. Στο δεύτερο όροφο για τέσσερις (4) 
αίθουσες, εκ των οποίων τρεις (3) δυναμικότητας δεκαο-
κτώ (18) μαθητών έκαστη και μία (1) είκοσι (20) μαθητών. 
Επίσης, χορηγείται άδεια για ένα (1) εργαστήριο.

Ο διακριτικός τίτλος άδειας ίδρυσης και λειτουργίας 
του Ιδιωτικού Δημοτικού Σχολείου είναι «Ιδιωτικό Δη-
μοτικό Σχολείο - ATHENER SCHULE».

Το Δημοτικό λειτουργεί επί της οδού επί των οδών 
25ης Μαρτίου και Δημ. Βερνάρδου 9 στα Βριλήσσια Ατ-
τικής, με νόμιμη εκπρόσωπο στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού τη Βασιλείου Όλγα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 20 Ιανουαρίου 2025

Η Υφυπουργός

ΖΩΗ ΜΑΚΡΗ

Ι

(3)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 119160/1614/Π02/ 
7/00054/Γ/6-4-2021 (Β’ 1785) απόφασης του Πε-
ριφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θρά-
κης, με την οποία εγκρίθηκε η υπαγωγή στις δια-
τάξεις του ν. 4399/2016, επένδυσης της εταιρείας 
«ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε.», με δ.τ. 
«MACEDONIAN THRACE BREWERY S.A.» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
φορολογικής απαλλαγής.

Με την υπό στοιχεία 16367/126/Π02/7/00054/
Γ/ν.4399/2016/16-01-2025 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, τροποποιείται 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2528 Τεύχος B’ 324/04.02.2025

η υπό στοιχεία 119160/1614/Π02/7/00054/Γ/6-4-2021 
(Β’ 1785) απόφαση, για την υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επι-
χείρησης «ΖΥΘΟΠΟΙΙΑ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ Α.Ε.», 
με δ.τ. «MACEDONIAN THRACE BREWERY S.A.» για την 
ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 
«Επέκταση της δυναμικότητας του ζυθοποιείου, του 
βυνοποιείου και της επεξεργασίας και παραγωγής τσα-
γιού», στη θέση ΒΙΠΕ ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ του Δήμου ΚΟΜΟ-
ΤΗΝΗΣ της Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ, (ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ) ως προς 1. Το οικονομικό/
φυσικό αντικείμενο καθώς και τη συνολική ενισχυόμενη 
δαπάνη και τις δαπάνες ανά κατηγορία, του επενδυτικού 
σχεδίου. Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε 
ύψος ενός εκατομμυρίου, πεντακοσίων τριάντα εννέα χι-
λιάδων, σαράντα τριών ευρώ και ενενήντα τριών λεπτών 
(1.539.043,93€). Το ποσοστό της φορολογικής απαλλα-
γής ανέρχεται σε 45% επί του κόστους της ενισχυόμε-
νης επένδυσης δηλαδή ποσό φορολογικής απαλλαγής 
εξακοσίων ενενήντα δύο χιλιάδων, πεντακοσίων εξήντα 
εννέα ευρώ και εβδομήντα επτά λεπτών (692.569,77€). 
και: 2 ως προς την αλλαγή του τρόπου χρηματοδότησης 
με κάλυψη της ιδίας συμμετοχής με χρήση φορολογη-
θέντων αποθεματικών κατά 50%.

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 32198/ 
29-03-2022 υπουργικής απόφασης «Σύσταση της Γνω-
μοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

(4)

Τροποποίηση της υπό στοιχεία 78614/513/Π02/ 
7/00046/Π/17-3-2022 (Β’ 1380) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας  και 
Θράκης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 178793/1399/Π02/7/00046/Π/N4399/2016/ 
20-3-2023 (Β’ 2244) απόφαση του Περιφερειά 
ρχη Ανατολικής Μακεδονίας  και Θράκης, της 
εταιρείας «MS FRUITS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙ-
ΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με δ.τ. «MS FRUITS IKE» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο 
της επιχορήγησης.

Με την υπό στοιχεία 424195/3777/Π02/7/00046/Π/ 
Ν.4399/2016/23-12-2024 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης τροποποιείται 
η υπό στοιχεία 78614/513/Π02/7/00046/Π/17-3-2022 
(Β’ 1380) απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 178793/1399/Π02/7/00046/Π/N4399/2016/ 
20-3-2023 (Β’ 2244) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανα-
τολικής Μακεδονίας και Θράκης, για την υπαγωγή στις 
διατάξεις του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της 
επιχείρησης επιχείρησης «MS FRUITS ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑ-
ΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ», με δ.τ. «MS FRUITS IKE» για την 

ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην 
«ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΝΕΑΣ ΜΟΝΑΔΑΣ ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑΣ - ΜΕΤΑ-
ΠΟΙΗΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΕΙΔΩΝ», στη θέση ΔΗΜΟΣ ΝΕΣ-
ΤΟΥ της ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ της 
Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ (ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ) ως προς το φυσικό αντικείμενο καθώς και 
τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπάνες ανά 
κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενι-
σχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος δύο εκατομμυρί-
ων εννιακοσίων σαράντα οκτώ χιλιάδων εννιακοσίων 
τριάντα πέντε ευρώ και πέντε λεπτών (2.948.935,05€). 
Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται σε 55 % επί του 
κόστους της επιχορηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό 
επιχορήγησης ενός εκατομμυρίου εξακοσίων είκοσι μίας 
χιλιάδων εννιακοσίων δέκα τεσσάρων ευρώ και είκοσι 
οκτώ λεπτών (1.621.914,28€), και:

Ως προς τον τόπο υλοποίησης της επένδυσης με αλλα-
γή του τόπου εγκατάστασης (αλλαγή οικοπέδου).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότη-
ση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξε-
ων του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 και της υπ’ αρ. 
32198/29-03-2022 υπουργικής απόφασης απόφασης 
«Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του άρθρου 122 
του ν. 4887/2022 και καθορισμός του τρόπου λειτουρ-
γίας της» (Β’ 1471).

Ο Περιφερειάρχης

ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ ΤΟΨΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. 8080 (5)

Παροχή εξουσιοδότησης χορήγησης και υπογρα-
φής της Επισημείωσης της Σύμβασης της Χάγης 
σε υπαλλήλους της Περιφερειακής Ενότητας Λα-
σιθίου.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1497/1984 με τον οποίον κυρώ-

θηκε η Σύμβαση της Χάγης της 5ης Οκτωβρίου 1961 
«Περί κατάργησης υποχρέωσης επικύρωσης των αλ-
λοδαπών δημοσίων εγγράφων», όπως έχει τροποποι-
ηθεί με τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 2503/1997 
(Α’ 107).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 159 παρ. 1 περ. ιγ’ και 186 
παρ. ΙΙ εδαφ. Θ περ. 12 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45).

4. Την υπ’ αρ. 1218/16-2-2021 απόφαση της Συντονί-
στριας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης «Έγκριση 
τροποποίησης του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
της Περιφέρειας Κρήτης» (Β’ 762).

5. Το υπ’ αρ. 19241/12-5-2014 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εσωτερικών, αναφορικά με την «Επικαιροποίηση 
στοιχείων των οριζομένων υπαλλήλων που χορηγούν 
επισημείωση (ΑPOSTILLE) της Σύμβασης της Χάγης».



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2529Τεύχος B’ 324/04.02.2025

6. Την ανάγκη άμεσης εξουσιοδότησης από τον Περι-

φερειάρχη υπαλλήλων της Περιφερειακής Ενότητας Λα-

σιθίου της Περιφέρειας Κρήτης, που θα χορηγούν και θα 

υπογράφουν τις Επισημειώσεις της Σύμβασης της Χάγης, 

σύμφωνα με την ισχύουσα για το θέμα αυτό νομοθεσία 

και θα τηρούν το σχετικό βιβλίο ή ευρετήριο.

7. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται από την παρούσα 

απόφαση δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-

σμού και του προϋπολογισμού της Περιφέρειας Κρήτης.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εξουσιοδοτούμε και αναθέτουμε στην Κριτσωτάκη 

Στερεή του Νικολάου, κλάδου - ειδικότητας ΔΕ Διοικητι-

κού Λογιστικού με βαθμό Α’, Αναπληρώτρια Προϊσταμέ-

νη του Τμήματος Γραμματείας της Διεύθυνσης Διοικητι-

κού Οικονομικού της Π.Ε.Λ., να υπογράφει με εντολή μας 

και να χορηγεί την Επισημείωση της Σύμβασης της Χάγης 

(ΑPOSTILLE), στα δημόσια διοικητικά έγγραφα που εκδί-

δονται από τις Υπηρεσίες της Περιφερειακής Ενότητας 

Λασιθίου, αναπληρούμενη σε περίπτωση απουσίας ή 

κωλύματος, από την Κοντογιάννη Μαρία του Αλεξάν-

δρου, κλάδου - ειδικότητας ΔΕ Διοικητικού Λογιστικού 

με βαθμό Α’, υπάλληλο του ίδιου τμήματος.

Η υπ’ αρ. 33067/13-03-2015 απόφαση παύει να ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Άγιος Νικόλαος, 10 Ιανουαρίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 90/2025 (6)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας μονίμων υπαλλήλων του Δήμου Καρπάθου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΡΠΑΘΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.

2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007.

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στον 

Δήμο.

5. Το υπ’ αρ. 154/07-01-2025 έγγραφο της Αναπληρώ-

τριας Προϊσταμένης του Τμήματος Εσόδων, Περιουσίας 

και Ταμείου του Δήμου το οποίο αναφέρει την ανάγκη 

καθιέρωσης υπερωριακής εργασίας τεσσάρων (4) υπαλ-

λήλων με αμοιβή κατά τις απογευματινές ώρες πέραν 

του κανονικού ωραρίου για την ομαλή και απρόσκοπτη 

λειτουργία των διοικητικών υπηρεσιών του Τμήματός 

της, τόσο από έλλειψη προσωπικού όσο και από έκτα-

κτες και κατεπείγουσες ανάγκες που δημιουργούνται 

κατά το έτος 2025.

6. Την υπ’ αρ. 182/08-01-2025 βεβαίωση από τη Διευ-

θύντρια Οικονομικών και Διοικητικών του Δήμου, για 

την ύπαρξη ανάλογης πίστωσης στον προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2025.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απασχόληση πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, τεσσάρων (4) υπαλ-
λήλων του Τμήματος Εσόδων, Περιουσίας και Ταμείου 
του Δήμου, κατά το χρονικό διάστημα έως 31/12/2025, 
για 20 ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως, με την προβλε-
πόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του 
Δήμου.

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ 
ΚΑΙ ΑΝΑ ΜΗΝΑ

Κ.Α.

ΔΕ Διοικητικού-
Λογιστικού 
τέσσερις (4)

20 10.6012.0001

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση θα είναι η Ανα-
πληρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Εσόδων, Περι-
ουσίας και Ταμείου και η Διεύθυνση Οικονομικού και 
Διοικητικού, οι οποίοι θα επιβεβαιώνουν ενυπόγραφα 
την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας από κοινού.

Η βεβαίωση αυτή αποτελεί προϋπόθεση για την κα-
ταβολή της υπερωριακής αποζημίωσης.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη για υπερωριακή αποζημίωση θα αντιμετω-
πισθεί από τους ΚΑ 10.6012.0001.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Κάρπαθος, 8 Ιανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΜΙΧΑΗΛ ΦΕΛΛΟΥΖΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 39 (7)

Έγκριση υπερωριακής εργασίας για το 2025 του 
μόνιμου και Ι.Δ.Α.Χ. προσωπικού του Δήμου Σου-
φλίου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΟΥΦΛΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 58 και 59 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τα άρθρα 48 και 49 του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
τικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, Α’ 143).

3. Τις διατάξεις του άρθρου  20 του ν.  4354/2015 
(Α’ 176).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2530 Τεύχος B’ 324/04.02.2025

4. Την υπό στοιχεία οικ.2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 εγκύ-
κλιο του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Β’ Κεφαλαίου του 
ν. 4354/2015 (176/Α’)».

5. Την υπό στοιχεία 11842+11335/15-5-2017 (Β’ 2157) 
απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης με την οποία καθιερώθηκε 
24ωρη λειτουργία και λειτουργία τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες της Μαθητικής Εστίας του Τμήματος 
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

6. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωριακή 
απασχόληση προσωπικού για την κάλυψη των παρακά-
τω αναγκών:

- Την αποκομιδή των απορριμμάτων και την λειτουρ-
γία της Υπηρεσίας Καθαριότητας, προκειμένου να δι-
ευκολυνθεί η εν λόγω υπηρεσία στην περισυλλογή και 
αποκομιδή των απορριμμάτων και πλύσης των κάδων.

- Τη συντήρηση όλων των κτιρίων και εγκαταστάσεων 
του Δήμου.

- Την άμεση αποκατάσταση και επισκευή των οδο-
στρωμάτων.

- Τον έλεγχο και την συντήρηση πεζοδρομίων καθώς 
και της σήμανσης του οδικού δικτύου.

- Την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ύδρευσης-
αποχέτευσης.

- Την αντιμετώπιση προβλημάτων που δημιουργού-
νται από ακραία φυσικά φαινόμενα, θεομηνίες και φυ-
σικές καταστροφές.

- Το κλάδεμα των υψηλών δένδρων, την αποκομιδή 
κλαδιών από τις κλαδεύσεις, τις ανάγκες αρδεύσεων των 
πάρκων κατά τους καλοκαιρινούς μήνες, τις καταστάσεις 
θεομηνιών και εκτάκτων γεγονότων, τον καθαρισμό χώ-
ρων πρασίνου σε ημέρες εθνικών εορτών.

- Την αποκατάσταση βλαβών στα δίκτυα ηλεκτροφω-
τισμού, παροχές ρεύματος, επιβλέψεις σε εκδηλώσεις, 
εθνικές επετείους, τοποθετήσεις χριστουγεννιάτικου 
διακόσμου.

- Για τη σύνταξη του ετήσιου απολογισμού, ισολογι-
σμού και οικονομικών καταστάσεων.

- Για έλεγχο δικτύων πληροφορικής - εκλογές - μετα-
δημοτεύσεις - ετεροδημότες, αναθεώρηση εκλογικών 
καταλόγων.

- Την ανάγκη τήρησης συγκεκριμένων - αποκλειστικών 
προθεσμιών για την ολοκλήρωση διαδικασιών πρόσλη-
ψης προσωπικού (έκδοση ανακοίνωσης - παραλαβή αι-
τήσεων υποψηφίων - έλεγχος δικαιολογητικών - έκδοση 
αποτελεσμάτων κ.λπ.).

- Τήρηση πρακτικών συνεδριάσεων δημοτικού συμ-
βουλίου, των συμβουλίων των Δημοτικών Κοινοτήτων, 
της Δημοτικής Επιτροπής κ.λπ.

- Άσκηση καθηκόντων ληξιάρχων.
- Φύλαξη και εστίαση των μαθητών που διαμένουν 

επί 24ωρου βάσεως στη Μαθητική Εστία του Δήμου 
Σουφλίου.

7. Τον συνολικό αριθμό των υπηρετούντων υπαλλή-
λων, κατά κλάδο -ειδικότητα, όπως παρουσιάζονται στο 
αποφασιστικό μέρος της παρούσας.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-

σίζουμε:

Εγκρίνουμε για το έτος 2025, για το Μόνιμο και Ι.Δ.Α.Χ. 

προσωπικό του Δήμου Σουφλίου:

1. Υπερωριακή (απογευματινή) εργασία, για πενήντα 

δύο (52) μόνιμους υπαλλήλους του Δήμου, με την προ-

βλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 

των προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

MONIMOI

A/A
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ 

ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
9

2.
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ/ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ

1

3.

ΠΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ/ 

ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 
ΠΟΛΙΤΩΝ

1

4.
ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ

2

5.
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2

6.
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/

ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

7.
ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ 

ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

8.
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4

9.
ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ/ 

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1

10.
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ/ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 

3

11.

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ/ 

ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΙΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

2

12.
ΤΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/ 

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ
1

13.
ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ/ 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ
1

14.
ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ/ 

ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ
1

15.
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
3

16.
ΔΕ ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 

ΠΟΛΙΤΩΝ/ΔΙΕΚΠ/ΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ

2

17.
ΔΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ/

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ
2

18. ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 4



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2531Τεύχος B’ 324/04.02.2025

19.
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ 

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
4

20.

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

3

21.
ΥΕ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ/ 

ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΩΝ ΒΟΗΘΩΝ
4

ΣΥΝΟΛΟ 52

Οι ώρες υπερωριακής (απογευματινής) εργασίας, δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20), ανά υπάλληλο 
μηνιαίως.

2. Υπερωριακή (απογευματινή) εργασία, για είκοσι 
τρεις (23) υπαλλήλους Ι.Δ.Α.Χ. του Δήμου, με την προ-
βλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση, για την κάλυψη 
των προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών, ως εξής:

Ι.Δ.Α.Χ.

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
ΠΕ ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ/

ΓΕΩΠΟΝΩΝ
1

2
ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ/

ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ
1

3
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ/ 
ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ

1

4
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

5
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
4

6
ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ/ 

ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ
2

7

ΔΕ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ/ 

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 
ΕΡΓΟΥ

1

8 ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 3

9 ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ/ΚΗΠΟΥΡΩΝ 1

10

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ/ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

2

11

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ/ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

ΧΩΡΩΝ

4

12 ΥΕ ΟΔΗΓΩΝ/ΟΔΗΓΩΝ 1

ΣΥΝΟΛΟ 22

Οι ώρες υπερωριακής (απογευματινής) εργασίας, δεν 
μπορεί να υπερβαίνουν τις είκοσι (20), ανά υπάλληλο 
μηνιαίως.

3. Υπερωριακή (απογευματινή) εργασία και εργασία 
κατά τις νυχτερινές ώρες και Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για έναν (1) υπάλληλο Ι.Δ.Α.Χ. που είναι τοποθε-
τημένος στο Γραφείο Λειτουργίας της Μαθητικής Εστίας 
του του Τμήματος Παιδείας , Πολιτισμού και Αθλητισμού, 
με την προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, για την 
κάλυψη των προαναφερθέντων υπηρεσιακών αναγκών, 
ως εξής:

Ι.Δ.Α.Χ.

A/A ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ/ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

1
ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ/ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1

ΣΥΝΟΛΟ 1

Οι ώρες υπερωριακής εργασίας κατά τις νυκτερινές 
ώρες, Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες δεν μπορεί να 
υπερβαίνουν τις δεκαέξι (16), ανά υπάλληλο μηνιαίως.

Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσωπι-
κού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 
ανάγκες της Υπηρεσίας.

Οι ανωτέρω σχετικές δαπάνες δεν θα υπερβαί-
νουν τις εγγεγραμμένες πιστώσεις συνολικού ποσού 
6.000 € του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 
και θα πραγματοποιηθούν σε βάρος των σχετικών 
Κ.Α. 15.6022.001 (1.000.00€), 20.6022.01(1.000.00€), 
25.6022.01(2.000.00€) και 90.6022.01(2.000.00€).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Σουφλί, 9 Iανουαρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΑΚΙΚΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2532 Τεύχος B’ 324/04.02.2025

*02003240402250008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


